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Kwiaty i znicze w hołdzie powstańcom
warszawskim
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Władze gminy Konstancin-Jeziorna oddały hołd poległym i żyjącym
uczestnikom Powstania Warszawskiego. We wtorek (1 sierpnia), w 79.
rocznicę jego wybuchu, przedstawiciele samorządu złożyli wiązanki
kwiatów i zapalili symboliczne znicze w miejscach pamięci narodowej na
osiedlach Grapa i Mirków.

1 sierpnia 1944 roku to data ważna dla każdego Polaka. Tego dnia punktualnie o
godz. 17.00 wybuchło Powstanie Warszawskie – największa akcja zbrojna podziemia
w okupowanej przez Niemców Europie. Żołnierze Armii Krajowej przez 63 dni
prowadzili heroiczną i osamotnioną walkę – o wolność stolicy, o niepodległość
Rzeczypospolitej – zakończoną klęską wojsk powstańczych.

Złożyli hołd w miejscach pamięci
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We wtorek (1 sierpnia) w 79. rocznicę wydarzeń z 1944 r. przedstawiciele
konstancińskiego samorządu złożyli kwiaty w lokalnych miejscach pamięci
narodowej – na kamieniu upamiętniającym poległych żołnierzy Samodzielnego
Batalionu Narodowych Sił Zbrojnych Armii Krajowej oraz pod tablicą poświęconą
batalionowi im. bryg. Czesława Mączyńskiego na osiedlu Mirków. W symbolicznej
uroczystość wzięli udział: zastępcy burmistrza gminy Konstancin-Jeziorna – Ryszard
Machałek oraz Dariusz Zieliński, przewodnicząca Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna
– Agata Wilczek oraz komendant Straży Miejskiej w Konstancinie-
Jeziornie – Stanisław Grudzień.

Msza św. w Powsinie
Po południu władze Konstancin-Jeziorny będą uczestniczyć w obchodach rocznicy
Powstania Warszawskiego, które odbędą się na Cmentarzu Powstańców Warszawy w
Powsinie. O godz. 17.00 zostanie tam odprawiona msza święta, po której
zaplanowano apel poległych. 1 sierpnia, w godzinę W, w powiecie piaseczyńskim,
podobnie jak w całym kraju, uruchomione zostaną syreny alarmowe. W ten
tradycyjny już sposób symbolicznie uczczona zostanie pamięć patriotycznego zrywu
mieszkańców Warszawy w walce z niemieckim najeźdźcą.

Kobiety '44
Z kolei Konstanciński Dom Kultury zaprasza w piątek (4 sierpnia) na
wyjątkowy koncert „Kobiety '44”. Będzie to montaż słowno-muzyczny, który
powstał na podstawie świadectw przebiegu powstania warszawskiego, historycznych
i fabularyzowanych. Scenariusz przygotowała i wydarzenie wyreżyserowała
Dominika Ostałowska, uznana aktorka teatralna i filmowa. Poruszające powstańcze
świadectwa przedstawią aktorki trzech pokoleń: Ewa Dałkowska, Jadwiga Jankowska-
Cieślak, Aleksandra Justa, Dominika Ostałowska, Zuzanna Saporznikow. W rolę
narratora wcieli się Kamila Brodacka. Słowo dopełni muzyka na żywo w opracowaniu
Mateusza Dębskiego. Początek o godz. 19.00. Wstęp wolny. Wydarzenie zostało
dofinansowane ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących
z Funduszu Promocji Kultury.
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